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Kära klubbvänner! 

Just som vi började glädjas åt en begynnande vår, kom vintern tillbaka. Eller så har den inte varit så 
långt borta, övriga landet hade ju både snö och kyla i månader nu. 

Jag vet inte om det var väderomslaget eller något annat, jag blev sjuk. 
Kunde inte komma till Garissa-föredraget med Bo Lindell och därför får ni en sammanfattning 
skriven av vår president Christina, inte av mig. 

Jag önskar er en mycket givande läsning 

Referat från Bo Lindell som berättade om Garissa. 

Bo Lindell är ordförande för Monica och Carl Axel Ekmans stiftelse för flickor i Garissa, och har varit 
engagerad sedan 80-talet. Bo kom hem från Garissa för två veckor sedan och är där nere minst en 
gång per år. Bo L har med sig Martti Valkonen, tidigare läkare som resesällskap och även han är 
involverad i Stiftelsen 

Kenya är ett stort land och har 50 miljoner invånare. Området där flickskolan ligger heter Garissa och 
gränsar i öster mot Somalia. Medelåldern för invånarna är 23 år, hälften är under 15 år, har 42 olika 
etniska grupper, 11% är muslimer och 83% är kristna. 500 barn föds med AIDS, då männen tror att om 
de har samlag med ett barn, blir de botade från sin AIDS. 
 Ca 400 000 flyktingar finns i Garissa, främst från Somalia, som bor i tältläger nära flickskolan. Därför 
måste de ha vakter dygnet runt för att ingen skall ta sig in. Dessutom är en hög mur byggd runt 
skolområdet med avslagna flaskor överst för att avskräcka från att försöka ta sig över. 
Temperaturen är ca 35 grader året runt.  
Flickorna är föräldralösa och mellan 4–18 år. Flickorna som hittas/tas om hand av myndigheterna, 
försöker hitta släktingar till dem, och görs det, skickas de dit. De äldre flickorna bor 4 i varje rum 
medan de yngre bor 9 i varje rum. De har en liten box de kan förvara sina personliga saker, om de har 
några. Flickorna har skoluniformer. En gång i månaden åker de ut för att handla tyger, som de sedan 
syr sina egna kläder av.  
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Carl Axel E. startade en sy-skola med skänkta trampsymaskiner där de lär sig sy och som på sikt kan 
bidra till att starta syverksamhet och sin försörjning. Nya ämnen på skolschemat är odling och 
matlagning, vilket är mycket populärt. Nu finns toaletter på skolan, tidigare fick de gräva sina egna hål 
i den torra, sandiga marken för att uträtta sina behov 
Flickorna älskar fotboll och då Elfsborg och Liverpool, de lagen som skänkt T- skörts med texten 
Stoppa könsstympning på. Detta görs på flickorna vid 5-12- års ålder. Det är förbjudit men gör ändå. 
Nu har det dessutom ökat p.g.a. alla flyktingar i landet. Sophia Abdi Noor fick igenom ett förbud mot 
könsstympning i Parlamentet. Flickor blir bortgifta vid 12-års ålder. För att driva detta projekt görs 
varje år insamlingar via föredrag, företag som skänker pengar, privata givare, välgörenhetskonserter, 
info via Facebook, nyhetsbrev, Event mm. De får in ca 1 miljon kronor om året  
SIMAHO är en verksamhet som utbildar jordemödrar som utför könsstympning, till att vara 
behjälpliga vid förlossningarna och med amning, framför allt ge en förebyggande mödravård i stället. 
Rotary har läkare där, ingen svensk just nu och Inner Wheel har varit med om att finansiera apoteket 
som finns i anslutning till skolan. 
Bo L åt en kväll, på det enkla hotell där han bodde, getkött. Det var inte bra, men han fick en lite brun 
påse med två piller av sin gode vän Abdikadir Hussein Mohammed, som är chef på skolan, och blev 
fort bra. Bo L. hänvisar till www.garissa.se där finns Bos resedagbok från senaste resan, liksom 
tidigare resor och många bilder 

Vi har skänkt vår vinst från julfesten övriga gåvor med 5000:-  till Garissa, 2500:- till vardera 
Stadsmissionen och Räddningsmissionen (dessutom skänkte Ulla Frang  500 kr nyligen till Garissa). I 
senaste nummer av IW-Nytt finns mer information om Garissa-projektet.ill Garissa) 

Distriktsmöte i Strömstad 

Christina, Maggie, Else, Ann, Kerstin M, Marie N och Karin W representerade klubben på en 
mycket trevlig träff. De fick träffa vår nya Rådspresident Eva Gille som höll ett uppskattad 
föredrag. 
Ett annat inslag var berättelsen om guldgräverskan Hilma Wounsch.-Svedal som återvände vid 60 års 
ålder till Sverige och skapade en fascinerande landskap av stenar, snäckor och cement på ön Nord 
Långö utanför Strömstad. Stora tempel, valv, broar och soffor är exempel på vad som finns där att se. 
Hon kallade stället för Alaska. 

En punkt på programmet var ny information om innehåll i erbjudandet om former för vår 
medverkan till finansiering av narkotikasökhundarna. 
Klubben har redan röstat JA på valmötet, vi skulle fortsätta att skänka pengar till verksamheten trots 
försämrad information från Tullverket. 
Nu tillkom nya uppgifter som ändrar allt. Det visar sig nämligen att vi inte kan välja till vilken 
verksamhet pengarna ska gå. Allt kommer att hamna i Tullverkets gemensamma kassa. 
Distriktsmötet bestämde att ny omröstning ska hållas i klubbarna. Christina Stoppenbach har 
skickat ett brev med info om detta till alla medlemmar och de flesta av er som svarade på frågan sa 
NEJ. 
Igår, på vårt ordinarie styrelsemöte, har vi också röstat NEJ. Därför kommer vårt svar till Rådet vara 
NEJ. 
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Klubbärenden 

Lena Wittholt lämnar klubben. Hon har fått ett kort med tack för de aktiva åren från Christina S. 

Du som vill lämna klubben, gör en anmälan till Maggie eller någon annan i styrelsen, före den 1 
april. Annars blir du kvar i klubben ett år till (vilket skulle naturligtvis glädja oss!) och måste 
betala årsavgiften. 

Kommande program 

11 april 
Ankarsmedjan Föredrag av tidigare diakon Lena Andersson : ”Diakoni i kampen mot 
Kl. 12.30 utsatthet. 

OBS! Anmälan senast den 5 april, tidigare än vanligt men vi ska ha 
mötet direkt efter Påsk och restaurangen behöver veta före Påsk hur många vi 
blir. 
Anmälan till Gunilla Högberg, gunillamhogberg@gmail.com. Samtidigt 
betalar du 240 kr till vårt pg 52 90 22-6. Välkommen! 

17 april Vi är bjudna av Kungsbacka IWC att fira deras 50 års jubileum. 
Kl. 13.30 Gottskärs Hotell i Onsala, Landstormsvägen 31 

Anmälan senast den 13 april till Ragnhild Siöström 
ragnhild.tolo@telia.com 
eller till Gunilla Attman, gunilla.attman@hotmail.com 
Priset är 250 kr och betalas samtidigt med anmälan till pg 4981476-7 
Glöm inte uppge ditt namn på betalningen. 

9 maj 
Kl. 18.30 Mannekänguppvisning hos Ewas, Västra gatan 69, Kungälv 

Vi får se våra mannekänger i vårens kläder och vi får en snitt och röd vin för 
180 kr. Ewas butik ligger centralt och nära en busshållplats som heter Västra 
Gatan. Buss X4 stannar där. 
Anmälan senast den 4 maj till Gunilla, gunillamhogberg@gmail.com. 180 
kr betalas samtidigt till vårt pg 52 90 22-6. Glöm inte ditt namn på 
betalningen 

15-18 maj Besök hos vår vänklubb i England 

13 juni Presidentskifte. 
Vi återkommer med detaljerna 

Önskar er alla Glad Påsk och hälsa 

 Anna Jolles Haner/sekreterare
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